
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2010-9-8-2  
Séance du vendredi 2 juillet 2010 
 

POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES 
PROGRAMME : VIE SCOLAIRE 

SUBVENTIONS POUR LES SORTIES 
SCOLAIRES AVEC NUITEES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération n° CG-2009-5-8-4 du Conseil Général du 9 décembre 2009, relative à 
la politique des actions éducatives en 2010, donnant délégation à la Commission 
Permanente pour le suivi des dossiers, 

VU la délibération n° CG 2009-5-1-11 du Conseil Général du 10 décembre 2009 fixant le 
budget primitif du Département pour 2010, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 décide le versement de subventions pour les sorties scolaires avec nuitées, 
conformément au tableau annexé au rapport, 

précise que la dépense correspondante d'un montant de 65.851,34 € sera prélevée 
sur le chapitre 65, nature 6574 ou 65737, fonction 21 ou 221, code programme 
26271 du budget départemental. 

 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100702-0000005680-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 05/07/2010
Réception par le Prefet : 05/07/2010
Publication : 09/07/2010



Service des Actions Educatives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 02 JUILLET 2010 

 
Sorties scolaires avec nuitées 

PROGRAMME 2010 
 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

SSN01101 AGAPEC ECOLE ELEMENTAIRE JEAN XXIII MULHOUSE 
Séjour au Kleebach à Munster 1 883,25

SSN01102 AGAPEC ECOLE ELEMENTAIRE JEAN XXIII MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 1 871,10

SSN01126 AMIS DE L'ECOLE DU BUNGERT THANN 
Séjour à la Chaume à Orbey 1 458,00

SSN01096 AOS ECOLE ELEMENTAIRE LYAUTEY  RIEDISHIEM 
Séjour à la Chaume à Orbey 1 215,00

SSN01111 ASC ECOLE D'OSENBACH 
Séjour à la Maison de la Nature à Muttersholtz 1 055,25

SSN01124 ASC ECOLE ELEMENTAIRE HAUT-POIRIER MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 1 670,63

SSN01152 ASS GESTION ECOLE JEANNE D'ARC - MULHOUSE 
Séjour à la Renardière à Aubure 1 822,50

SSN01194 ASS GESTION INSTITUT SAINT JOSEPH - ROUFFACH 
Séjour à la Chaume à Orbey 4 993,65

SSN01177 ASS SPORTIVE DE L'ECOLE ELEMENTAIRE DE MOOSCH 
Séjour au Torrent à Storckensohn 182,00

SSN01156 ASS SPORTIVE ECOLE ELEMENTAIRE 
Séjour à la Chaume à Orbey 3 827,25

SSN01154 ASS USEP ECOLE RANTZWILLER 
Séjour à la Renardière à Aubure 1 269,68

SSN01119 COLLEGE GEORGES MARTELOT ORBEY 
Séjour à la Chaume à Orbey 1 786,05

SSN01065 OCCE - COOPERATIVE SCOLAIRE  ECOLE E. STORCK GUEBWILLER 
Séjour au centre ODCVL à Luttenbach 1 397,25

SSN01130 OCCE - COOP.SCOLAIRE ECOLE MATERNELLE SERPENTINE COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 1 439,76

SSN01155 OCCE  ECOLE MATERNELLE LES BRUYERES SOULTZ 
Séjour à la Renardière à Aubure 437,40

SSN01158 OCCE ECOLE ANNE FRANK COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 1 063,13

SSN01098 OCCE ECOLE ELEMENTAIRE  WESTHALTEN 
Séjour à la Roche à Stosswihr 1 093,50

SSN01209 OCCE ECOLE ELEMENTAIRE BROSSOLETTE MULHOUSE 
Séjour au centre Ste Geneviève à Orbey 1 805,65

SSN01138 OCCE ECOLE ELEMENTAIRE EGUISHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 947,70

SSN01144 OCCE ECOLE ELEMENTAIRE HERRLISHEIM 
Séjour à la Maison de la Nature à Muttersholtz 663,30

SSN01122 OCCE ECOLE ELEMENTAIRE SERPENTINE COLMAR 
Séjour à la Renardière à Aubure 1 737,45

SSN01113 OCCE ECOLE ELEMENTAIRE SERPENTINE COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 2 138,40

SSN01163 OCCE ECOLE ELEMENTAIRE THERESE MULHOUSE 
Séjour à la Renardière à Aubure 2 022,98



SSN01162 OCCE ECOLE MATERNELLE BUHL 
Séjour à la Renardière à Aubure 1 670,63

SSN01208 OCCE ECOLE MATERNELLE DE BALDERSHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 1 676,70

SSN01151 OCCE ECOLE MATERNELLE FELDKIRCH 
Séjour à la Renardière à Aubure 255,15

SSN01123 OCCE ECOLE MATERNELLE J MERMOZ RIEDISHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 546,75

SSN01159 OCCE ECOLE MATERNELLE LEFEBVRE MULHOUSE 
Séjour à la Maison Familiale du Baselbach à Bournhaupt-haut 576,20

SSN01072 OCCE ECOLE MATERNELLE PASTEUR COLMAR 
Séjour au centre ODCVL à Luttenbach 1 786,05

SSN01103 OCCE ECOLE MATERNELLE UNGERSHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 546,75

SSN01125 OCCE ECOLE MATERNELLE VIOLETTES RIEDISHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 1 172,48

SSN01153 OCCE ECOLE MATERNELLE WOLF MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 1 567,35

SSN01099 OCCE ECOLE MAURICE BARRES COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 619,65

SSN01134 OCCE 68 ECOLE  ELEMENTAIRE  LA DAME BLANCHE WINTZENHEIM 
Séjour à l'Ecomusée d'Ungersheim 1 701,00

SSN01150 OCCE 68 ECOLE ELEMENTAIRE DURMENACH 
Séjour à la Renardière à Aubure 1 871,10

SSN01178 OCCE 68 ECOLE KLEBER MULHOUSE 
Séjour à la Renardière à Aubure 1 336,50

SSN01077 SPORT ET CULTURE (ASC) ECOLE WIDEMANN SAINT LOUIS 
Séjour au centre Don Bosco à Ferrette 873,60

SSN01114 SPORTIVE ET CULTURELLE ECOLE ELEMENTAIRE DU CENTRE 
Séjour à la Renardière à Aubure 1 871,10

SSN01054 USEP DROUOT - ECOLE PRIMAIRE DROUOT 
Séjour à l'Ecomusée d'Ungersheim 1 093,50

SSN01205 USEP ECOLE ELEMENTAIRE  RAYMOND BASTIAN WITTENHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 2 272,05

SSN01140 USEP ECOLE ELEMENTAIRE FELDKIRCH 
Séjour à la Renardière à Aubure 2 138,40

SSN01066 USEP ECOLE ELEMENTAIRE HEGENHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 2 733,75

SSN01090 USEP ECOLE ELEMENTAIRE MICHELBACH LE BAS 
Séjour à la Chaume à Orbey 1 761,75

 
 

Total 65 851,34


